amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo NS 0682/2001

Assunto Proposição: PROJETO DE LEI 030/2001.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO POBLICO.

/

i

Requerente Autor: ELOIZIO GERALDO GUZZO - VEREADOR

Data: 22.10.2001.

Movimento:

1

Estado do Espírito Santo
^// aracruZ

\

£/PJL
PROJETO DE LEI N“ 30/2001

aprovado 1° TURIÜeiPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO
LOGRADOURO PÚBLICO.

DE

Er

Présidente^da wámara

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACUZ, ESTADO
DO ESPIRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO

SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1®. As Ruas do bairro Novo Irajá passam a denominar-se :

APROVADO 2° TURNO
Rua A — Rua Pirapitanga
Rua B — Rua da Ostra

Rual

Rua do Sr. ADDSON DIORIO — Rua do Dourado

Rua do Sr. JORGE QUEIROZ — Rua do Namorado
Rua da IGREJA PRESBITERIANA ™ Rua do Tubarão

Rua do Pargo
Presidente da Cànjara

Art. 2®. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Aracruz, 22 de outubro de 2001.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

I

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores:

O projeto de lei em anexo, tem por finalidade de atender aos moradores

daquela localidade, facilitando a identificação de suas moradias, entrega de
correspondências e eliminando assim os grandes transtornos.

\ I

Os nomes para as referidas ruas foram escolhidos pela própria comunidade,
de acordo com documento em anexo.

Conto com o apoio dos Senhores e solicito a aprovação do Projeto de Lei.

Atenciosamente,

u
&

ELOISIO GUZZO

VJ^ADOR

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

Aracruz, 22 de outubro de 2001.

OF. N°. 02/2001

NOVO IRAJA

SENHOR VEREADOR:

Através deste, venho declarar para devidos fins, que os nomes das ruas referidas nesse
Decreto de Lei foi escolhido pela Comunidade do Novo Irajá.

Na oportunidade, apresento minha^

CORDIAIS SAUDAÇÕES

ÕRGÈ FERREIRA QUEIROZ
Presidente da Comunidade

JOSE MORAES

Vice-Presidente da Comunidade

p-è

amam3 3

Estado do Espírito Santo■!vm

PROCESSO N” 0682/2001

ENCAMINHAMENTO

AO DPT- LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo encaminho a V. S^, para

conhecimento e providências.

£jji: 22.10.2001

HELÍO ANTONIO PIONA

Oi. Ijlpt”.Ádmmistrativo

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cnnacz@zaz.com.br

amxx/}^

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

APROVADO 1° TURNO

BpKÊ^zih::MLPROCESSO:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

N." 682/2001

Projeto de Lei n” 030/2001.
Vereador Eloísio Geraldo Guzzo

Ç

Presidente da

Dispõe sobre denominação de Logradouro Público

^ aiTtara

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu a análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a
Comissão da seguinte maneiia;

Voto do Relator: Voto na forma do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho o voto do relator.
Voto do membro: Voto no mesmo sentido.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação emite parecer favorável a aprovação da matéria.

2» turno
Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 31 de outubro de 2001.

MiPRESIDENTE:

RELATOR:

MEMBRO:

Marilza Teixeira Furieri

Margareth da Silva Ça^
Antonio Ghidetti..../.4^4í.^5^

elji.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

Estado do Espírito Santo
N ^acru? i

MAPA DE VOTAÇÃO

TURNO

PROPOSIÇÃO: c^..

. .^S^.AjçífVr/vPkvifcvr.DATA:. Q.^. .1SESSÃO: r
r

DATA:..i.i.2° TURNO-

COMISSÃO DE JUSTIÇA
r TURNO 2° TURNOVEREADOR

DATA: DATA:
■?'' '

NÃO NÃOSIM SIM

ANTONIO GUIDETTI

CLAÚDIO SPINASSÉ k'

CLOVES VIEIRA

U)/oDIRCEU CAVALHERI 2NÓL/0m
EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO x: 1
ELOÍSIO GERALDO GUZZO 'Ã

JOÃO ROCHA NUNES

JOSÉ NILO DA VITÓRIA

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI ■Á£

íMARILZA TEIXEIRA FURIERI OxUsjlA/v^

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

RONALDO MODENESI CUZZUOL

íROSANE RIBEIRO MACHADO X
SAULO RODRIGUES MEIRELLES

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ 1 z

ZEZETHO ATn.10 SCOPEL <

RESULTADOS

1° TURNO: Favoráveis:. As votos
Contrário s:. .Q.y.. votos

2°TURNO :Favoráveis:. . .votos

Contrários: votos

íettó®

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

0%.

11^o/mo/ra^

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

. .DATA: .^.§',1.
... .DATA:. .11/. .l.i. 1%2° TURNO -.5([.^,....&to

PROPOSIÇÃO:. ...cí^....£)^.....t^-... 0.ô.Ój..c2o.<2iU

SESSÃO: 1° TURNO-

i

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

SIM NAO SIM NAO

ANTONIO GUIDETTI /x:
CLAÚDIO SPINASSÉ 1
CLOVES VIEIRA

I

DIRCEU CAVALHERI

EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

ELOÍSIO GERALDO GUZZO
)L

±
m JOÃO ROCHA NUNES y

JOSÉ NDLO DA VITÓRIA /
MARGARETH DA SILVA CABIDELLI d.

MARILZA TEIXEIRA FURIERI

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO y
ORVANIR PEDRO BOSCHETTI y
RONALDO MODENESI CUZZUOL

ROSANE RIBEIRO MACHADO oC

SAULO RODRIGUES MEIRELLES y
d ■<SUELI OLIVEIRA QUINONEZ

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL )(<

RESULTADOS

r TURNO: Favoráveis:.15...votos
Contrários:. .QO. .votos

2°TURNO:Favoráveis:.. .1^

Contrários:.!^.
votos

...votos

1° Secretário

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

IIÈ
'a

H # B

1^/ ARaCRU?
Estado do Espírito Santo

Aracruz, 13 de novembro de 2001.

OF.N”. 454/2001

Gab. da Presidência.

SENHOR PREFEITO:; L^'-

n

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 030/2001, que dispõe sobre

denominação de logradouro público do bairro Novo Irajá, o qual foi aprovado em 2° Turno,
na 34“, Sessão Ordinária, da Legislatura 2001/2004, realizada na data de 12/11/2001, para as

providências por parte desse Executivo.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDÁÇÕES.

DIRCEU CAVALHERI

Presidente da Câmara

Exm” Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

CORDIAIS SAUDAÇÕES

TEREZINHA ANGELA SARMENGHI CABRAL
Chefe de Departamento Legislativo

«